Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №19»

(МАОУ СОШ №19)

ПРИКАЗ

                15.03.2021                                                                                              № 46-ОД

п. Пирогово

г.о. Мытищи

«О создании центра образования естественно-научной

и технологической               направленностей «Точка роста»

в 2021 Году в рамках реализации федерального проекта

«Современная школа»  национального проекта «Образование»»

В соответствии с Распоряжением Министерства образования Московской области «О

реализации мероприятий по созданию и обеспечению функционирования в общеобразовательных

организациях в Московской области Центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2021-2023 годах» от 22.12.2020 г. № P-832, Методическими

рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей, утвержденные распоряжением Минпросвещения от 12.01.2021 №

P-6, приказом Управления образования Администрации г. о. Мытищи «О создании в

общеобразовательных учреждениях г. о. Мытищи центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году в рамках реализации федерального

проекта «Современная школа» национального проекта  «Образование» от 09.03.2021 г. № 90

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование» (приложение 1).

2. Назначить руководителем центра «Точка роста» в МАОУ СОШ №19 заместителя директора по УВР

Марулину Татьяну Дмитриевну (мобильный телефон 79265527199; электронная почта

marulina_t@mail.ru).

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по  созданию на базе

школы центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» в составе:

• Марулина Т.Д., заместитель директора по УBP, руководитель центра;

• Костина О.В., заместитель директора по BP;

• Баршаев С.И., заместитель директора по AXP;

• Захарова И.С., учитель химии;

• Зуйкова И.В., учитель физики;

• Габдрахманова Р.Т., учитель биологии;

• Романов С.Ю., учитель информатики и математики.

4. Утвердить дорожную карту развития центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» (приложение 2).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №19

mailto:marulina_t@mail.ru

		2021-08-17T12:11:54+0300
	Колонина Динора Чингизовна